CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 66/2021

                                                      Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO ao Senhor Prefeito a construção de barracão industrial divididos em célula para

disponibilizar aos microempresários já instalados e aos que pretendam se instalarem em nosso

Município. Desta maneira serão alocados mais microempreendedores e teremos um maior número

de empresas, as quais promoverão mais empregos. Apresento tal sugestão visto que a Câmara

aprovou o Projeto de Lei nº 52/2021, que se tornou a Lei Municipal nº 1.883/2021, autorizando o

Executivo a CONTRATAR OPERAÇÕES DE CRÉDITO, para investimento na construção de

barracões Industriais e iluminação elétrica.

Câmara do Município de Califórnia, 18 de outubro de 2021.

Junior Cesar Belonci

Vereador

                                                                         Apresentada em ______/______/________

                                                                                Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                        Em ________/__________/____________